
UCHWAŁA NR 830/187/22 
ZARZĄDU POWIATU PSZCZYŃSKIEGO 

z dnia 22 marca 2022 r. 

w sprawie zmian budżetu Powiatu Pszczyńskiego na 2022 rok 

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t. j. Dz. U. 
z 2022 r., poz. 528) art. 247 ust. 1 i 2,  art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (t. j. Dz.U. z 2021 r., poz. 305 z późn.zm.) 

Zarząd Powiatu 
uchwala: 

§ 1. Dokonać zmian budżetu Powiatu Pszczyńskiego na 2022 rok polegających na zwiększeniu planu 
dochodów budżetu Powiatu Pszczyńskiego ogółem o kwotę 702.000,90 zł, w tym: 

- zwiększenie planu dochodów bieżących o kwotę 702.000,90 zł (załącznik nr 1). 

§ 2. Dokonać zmian budżetu Powiatu Pszczyńskiego na 2022 rok polegających na zwiększeniu planu 
wydatków budżetu Powiatu Pszczyńskiego ogółem o kwotę 702.000,90 zł, w tym: 

- zwiększenie planu wydatków bieżących o kwotę 702.000,90 zł (załącznik nr 2). 

§ 3. Dokonać przesunięcia w planie wydatków bieżących (załącznik nr 3). 

§ 4. Dokonać zmian opracowanego w podziale na działy, rozdziały i paragrafy klasyfikacji budżetowej planu 
dochodów i wydatków budżetu Powiatu Pszczyńskiego na 2022 rok (załącznik nr 4). 

§ 5. Wykonanie uchwały powierzyć Skarbnikowi Powiatu. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.        
     



Dotacje i środki z
tytułu art.5 ust.1

pkt 2 i 3

Pozostałe
Dotacje i środki z
tytułu art.5 ust.1

pkt 2 i 3

Inne

1 2 3 4 5 6 7 8 9

750 Administracja publiczna 6 000,00 6 000,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania
zlecone ustawami realizowane przez powiat 6 000,00 6 000,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 616 975,00 616 975,00 0,00 616 975,00 0,00 0,00 0,00
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania
zlecone ustawami realizowane przez powiat 427 170,00 427 170,00 0,00 427 170,00 0,00 0,00 0,00
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania
bieżące realizowane przez powiat na podstawie porozumień z
organami administracji rządowej 189 805,00 189 805,00 0,00 189 805,00 0,00 0,00 0,00

855 Rodzina 79 025,90 79 025,90 0,00 79 025,90 0,00 0,00 0,00
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania
zlecone ustawami realizowane przez powiat 79 025,90 79 025,90 0,00 79 025,90 0,00 0,00 0,00

RAZEM 702 000,90 702 000,90 0,00 702 000,90 0,00 0,00 0,00

Plan dochodów
majątkowych

z tego 

PLAN DOCHODÓW BUDŻETU POWIATU PSZCZYŃSKIEGO NA 2022 ROK WEDŁUG DZIAŁÓW I ŹRÓDEŁ DOCHODÓW

Dział Nazwa
Plan dochodów

ogółem

w tym

Plan dochodów
bieżących 

z tego 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 830/187/22

Zarządu Powiatu Pszczyńskiego

z dnia 22 marca 2022 r.



Wynagrodzenia
i pochodne 

Wydatki związane
z realizacją zadań
statutowych 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

750 Administracja publiczna 6 000,00 6 000,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
75045 Kwalifikacja wojskowa 6 000,00 6 000,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona
przeciwpożarowa

616 975,00 616 975,00 427 170,00 189 805,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75411
Komendy powiatowe Państwowej Straży
Pożarnej

427 170,00 427 170,00 427 170,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75421 Zarządzanie kryzysowe 189 805,00 189 805,00 0,00 189 805,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
855 Rodzina 79 025,90 79 025,90 47 700,00 31 325,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85510
Działalność placówek opiekuńczo-
wychowawczych

79 025,90 79 025,90 47 700,00 31 325,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

702 000,90 702 000,90 474 870,00 227 130,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00RAZEM:

PLAN WYDATKÓW BIEŻĄCYCH BUDŻETU POWIATU PSZCZYŃSKIEGO NA 2022 ROK WEDŁUG DZIAŁÓW, ROZDZIAŁÓW KLASYFIKACJI BUDŻETOWEJ

Wydatki bieżące 

w tym:  

Wydatki jednostek
budżetowych 

w tym: 

Dotacje 
Świadczenia
na rzecz osób
fizycznych 

Środki z tytułu
art.5 ust.1 pkt 2

i 3 

Wypłaty
poręczeń i
gwarancji 

Obsługa długu 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 830/187/22

Zarządu Powiatu Pszczyńskiego

z dnia 22 marca 2022 r.



Wynagrodzenia
i pochodne 

Wydatki związane
z realizacją zadań
statutowych 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

853
Pozostałe zadania w zakresie polityki
społecznej 0,00 0,00 30 000,00 -30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85333 Powiatowe urzędy pracy 0,00 0,00 30 000,00 -30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 30 000,00 -30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ZMIANA PLANU WYDATKÓW BIEŻĄCYCH BUDŻETU POWIATU PSZCZYŃSKIEGO NA 2022 ROK WEDŁUG DZIAŁÓW, ROZDZIAŁÓW KLASYFIKACJI BUDŻETOWEJ

Wydatki bieżące 

w tym:  

Wydatki jednostek
budżetowych 

RAZEM:

w tym: 

Dotacje 
Świadczenia
na rzecz osób
fizycznych 

Środki z tytułu
art.5 ust.1 pkt 2

i 3 

Wypłaty
poręczeń i
gwarancji 

Obsługa długu 

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr 830/187/22

Zarządu Powiatu Pszczyńskiego

z dnia 22 marca 2022 r.



(-) (+) (-) (+)

750 Administracja publiczna 0,00 6 000,00 0,00 6 000,00

75045 Kwalifikacja wojskowa 0,00 6 000,00 0,00 6 000,00

2110

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania
zlecone ustawami realizowane przez powiat 0,00 6 000,00 0,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 0,00 0,00 6 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00 616 975,00 13 418,00 630 393,00

75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 0,00 427 170,00 3 418,00 430 588,00

2110

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania
zlecone ustawami realizowane przez powiat 0,00 427 170,00 0,00 0,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 0,00 0,00 3 917,00

4020
Wynagrodzenia osobowe członków korpusu służby
cywilnej 0,00 0,00 0,00 11 810,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 0,00 0,00 2 667,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz  Solidarnościowy 0,00 0,00 0,00 368,00

4050 Uposażenia żołnierzy zawodowych oraz funkcjonariuszy 0,00 0,00 3 418,00 332 959,00

4060
Inne należności żołnierzy zawodowych oraz
funkcjonariuszy zaliczane do wynagrodzeń 0,00 0,00 0,00 11 076,00

4080
Uposażenia i świadczenia pieniężne wypłacane przez okres
roku żołnierzom i funkcjonariuszom zwolnionym ze służby 0,00 0,00 0,00 7 725,00

4180
Równoważniki pieniężne i ekwiwalenty dla żołnierzy i
funkcjonariuszy oraz pozostałe należności 0,00 0,00 0,00 59 746,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 0,00 0,00 0,00 320,00

75421 Zarządzanie kryzysowe 0,00 189 805,00 10 000,00 199 805,00

2120

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania
bieżące realizowane przez powiat na podstawie porozumień
z organami administracji rządowej 0,00 189 805,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 0,00 10 000,00 189 805,00

4400
Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i
pomieszczenia garażowe 0,00 0,00 0,00 10 000,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 0,00 0,00 36 950,00 36 950,00

85333 Powiatowe urzędy pracy 0,00 0,00 36 950,00 36 950,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 0,00 0,00 6 950,00 0,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 0,00 0,00 36 950,00

4140
Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób
Niepełnosprawnych 0,00 0,00 30 000,00 0,00

855 Rodzina 0,00 79 025,90 0,00 79 025,90

85510 Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 0,00 79 025,90 0,00 79 025,90

2110

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania
zlecone ustawami realizowane przez powiat 0,00 79 025,90 0,00 0,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 0,00 0,00 40 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 0,00 0,00 6 800,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz  Solidarnościowy 0,00 0,00 0,00 900,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 0,00 0,00 8 000,00

4220 Zakup środków żywności 0,00 0,00 0,00 8 000,00

4260 Zakup energii 0,00 0,00 0,00 6 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 0,00 0,00 9 325,90

OGÓŁEM 0,00 702 000,90 50 368,00 752 368,90

WYDATKI

DZIAŁ ROZDZIAŁ § OPIS

DOCHODY

ZMIANA OPRACOWANEGO W PODZIALE NA DZIAŁY, ROZDZIAŁY I PARAGRAFY KLASYFIKACJI BUDŻETOWEJ PLANU

DOCHODÓW I WYDATKÓW BUDŻETU POWIATU PSZCZYŃSKIEGO NA 2022 ROK

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr 830/187/22

Zarządu Powiatu Pszczyńskiego

z dnia 22 marca 2022 r.



 
UZASADNIENIE 

 

Dokonuje się zmian budżetu Powiatu Pszczyńskiego na 2022 rok polegających na: 

1. zwiększeniu planu dochodów i wydatków o  kwotę 6.000 zł na podstawie decyzji Wojewody Śląskiego 

Nr FBI.3111.44.5.2022 z dnia 15.03.2022 r. z przeznaczeniem na organizację i przeprowadzenie 

kwalifikacji wojskowej, 

2. zwiększeniu planu dochodów o kwotę 417.312 zł na podstawie decyzji Wojewody Śląskiego 

Nr FBI.3111.31.17.2022 z dnia 17.03.2022 r. z przeznaczeniem na sfinansowanie w KPPSP w Pszczynie 

przedsięwzięć pn. "Wzmocnienie motywacyjnego systemu uposażeń funkcjonariuszy" oraz "Wzmocnienie 

formacji o nowe etaty" realizowanych w ramach Programu modernizacji Policji, Straży Granicznej, 

Państwowej Straży Pożarnej i Służby Ochrony Państwa w latach 2022 - 2025, 

3. zwiększeniu planu dochodów i wydatków o  kwotę 9.858 zł na podstawie decyzji Wojewody Śląskiego 

Nr FBI.3111.31.13.2022 z dnia 15.03.2022 r. z przeznaczeniem na wypłatę należności dla funkcjonariuszy 

KPPSP w Pszczynie związanych ze zwiększeniem dobowych stanów etatowych, 

4. zwiększeniu planu dochodów i wydatków o  kwotę 189.805 zł na podstawie decyzji Wojewody Śląskiego 

Nr FBI.3111.71.26.2022 z dnia 21.03.2022 r. z przeznaczeniem na zapewnienie opieki i schronienia 

cudzoziemcom przybywającym z objętej konfliktem wojennym Ukrainy, 

5. zwiększeniu planu dochodów i wydatków o  kwotę 79.025,90 zł na podstawie decyzji Wojewody 

Śląskiego Nr FBI.3111.63.7.2022 z dnia 14.03.2022 r. z przeznaczeniem na finansowanie wydatków 

związanych z umieszczeniem w placówce opiekuńczo-wychowawczej osoby posiadającej obywatelstwo 

polskie i niemającej miejsca zamieszkania na terytorium RP. 

 

Ponadto dokonuje się następujących przeniesień w planie wydatków: 

- 3.418 zł w rozdziale 75411 w celu dostosowania planu do bieżących potrzeb KPPSP w Pszczynie, 

- 10.000 zł w rozdziale 75421 na pokrycie kosztu wynajmu powierzchni magazynowych na punkt zbiórki 

darów dla uchodźców z Ukrainy, 

- 36.950 zł w rozdziale 85333 w celu uzupełnienia środków na pochodne od wynagrodzeń zgodnie 

z bieżącymi potrzebami PUP w Pszczynie. 


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Tiret 1 (1)

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Tiret 1 (2)

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie



